
 
VÝPIS  USNESENÍ 

z 21. zasedání zastupitelstva města  Horní Planá 

konaného dne 16.12.2020. 

 
1. Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

1.1. rozpočet Svazku lipenských obcí na rok 2021. 
1.2. Rozpočet města na rok 2021 s těmito ukazateli: příjmy 75.150.044,-Kč, výdaje 83.425.271,-Kč, 

financování 8.275.227,-Kč. 
1.3. pověření Radě města provedením předpokládaných změn závazných ukazatelů rozpočtu od 

dnešního zasedání do konce roku 2020. 
1.4. revokaci usnesení bod 1.12 z dvacátého zasedání zastupitelstva města Horní Planá ze dne 

25.11.2020 – prodej části pozemku parc.č. 155/1 dle GP č. 2713-338/2020 označený jako 
pozemek parc.č. 155/7 o výměře 15m2 v k.ú. Horní Planá, manželům S.K. a J.K., Horní Planá, 
za cenu 200,-Kč/m2 bez DPH. 

1.5. prodej části pozemku parc.č. 155/1 dle GP č. 2713-338/2020 označený jako pozemek parc.č. 
155/7 o výměře 15m2 v k.ú. Horní Planá, S.K., Horní Planá, za cenu 200,-Kč/m2 bez DPH. 

1.6. prodej části pozemku 690/161 dle GP č. 2718-365/2020 označený jako pozemek parc.č. 690/290 
o výměře 817m2 v k.ú. Horní Planá A.W., Horní Planá a Bc. E.Š., Černá v Pošumaví , za cenu 
350,-Kč/m2 bez DPH. Skutečnost, že  město prodává předmětnou parcelu za cenu nižší, než je 
cena obvyklá, odůvodňuje zastupitelstvo cíli demografického rozvoje města a omezeními strany 
kupující stanovenými Podmínkami pro prodej stavebních parcel města. 

1.7. prodej části pozemku 690/161 dle GP č. 2718-365/2020 označený jako pozemek parc.č. 690/291 
o výměře 901m2 v k.ú. Horní Planá manželům N.P. a P.M., Horní Planá, za cenu 350,-Kč/m2 bez 
DPH. Skutečnost, že město prodává předmětnou parcelu za cenu nižší, než je cena obvyklá, 
odůvodňuje zastupitelstvo cíli demografického rozvoje města a omezeními strany kupující 
stanovenými Podmínkami pro prodej stavebních parcel města. 

1.8. prodej pozemku parc.č. 334/11 o výměře 96m2 v k.ú. Pernek L.P. a M.K., Horní Planá za cenu 
200,-Kč/m2 bez DPH. 

1.9. prodej části pozemku 522/4 dle GP č. 320-361/2018 označený jako pozemek parc.č. 522/36 o 
výměře 943m2 v k.ú. Zvonková J.S., Zvonková, za cenu 350,-Kč/m2 bez DPH. Skutečnost, že 
město prodává předmětnou parcelu za cenu nižší, než je cena obvyklá, odůvodňuje zastupitelstvo 
cíli demografického rozvoje města a omezeními strany kupující stanovenými Podmínkami pro 
prodej stavebních parcel města.. 

1.10. revokaci usnesení bod 2.9 z druhého zasedání zastupitelstva ze dne 28.11.2018 – prodej 
pozemku parc.č. 1331 o výměře 1501m2 v k.ú. Horní Planá, E.F., Horní Planá za cenu 150,-
Kč/m2 +DPH s podmínkami pro prodej stavebních parcel města. 

1.11. Darovací smlouvu mezi obcí Černá v Pošumaví a městem Horní Planá. Předmětem 
Darovací smlouvy je část stavby „Stezka pro chodce a cyklisty Černá v Pošumaví – Hůrka, 1. 
etapa“ o celkové ploše 557m2, která je postavená na pozemku parc.č. 1739/3 v k.ú.  Horní Planá. 
Město Horní Planá tento dar – tj. stavbu CYKLOSTEZKY vybudovanou na pozemku parc. č. 
1739/3 v k.ú. Horní Planá, obec Horní Planá o celkové ploše 557m2 v pořizovací účetní hodnotě 
4.652.752,-Kč, která je vypočtena z pořizovací hodnoty dle stavu účetnictví Černé v Pošumaví.  
Město Horní Planá do svého vlastnictví tento dar přijímá. 

1.12. Darovací smlouvu mezi obcí Černá v Pošumaví a městem Horní Planá. Dárce – obec 
Černá v Pošumaví touto smlouvou daruje obdarovanému městu Horní Planá do jeho vlastnictví 
pozemek parc. č. 1739/3-ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 557m2 v k.ú. Horní Planá, 
obec Horní Planá v účetní hodnotě 1.747,-Kč. Město Horní Planá do svého vlastnictví tento dar 
přijímá. Náklady na úhradu správního poplatku za vklad vlastnického práva dle této smlouvy do 
příslušného katastru nemovitostí uhradí město Horní Planá. 



 
 
2. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 

2.1. rozpočtové opatření č.9 příjmy -190.144,-Kč, výdaje 238.186,-Kč, financování 428.330,-Kč. 
2.2. změnu stanov Svazku Lipenských obcí spočívající ve změně počtu členů svazku (vystoupení 

obce Stožec ze svazku) a souhlasí se změnou stanov Svazku Lipenských obcí spočívající ve 
stanovení ročního příspěvku města Horní Planá ve výši 45.000 Kč. 

2.3. Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2019-2020 
 
 
 
 

…………………………..                              …………………………. 

              starosta        místostarosta 

 
 

 

Osobní údaje byly v předchozím textu anonymizovány z důvodu zachování ochrany osobních údajů (� 5 odst. 7 zákona o 

svobodném přístupu k informacím). 


